
 

 

  

 

Avviso di manifestazione di interesse per la realizzazione del “Piano Triennale per il contrasto alla 
dispersione scolastica e alle povertà educative” di cui all’Intesa Istituzionale tra la Regione Siciliana, il 

Ministero dell’Istruzione e l’ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia in attuazione della Legge Regionale  

n. 9/2020 ex art.5, comma26 – III ANNUALITÀ 

 
All’albo online 
Amministrazione trasparente 
Al sito web 

Agli atti 
 
OGGETTO: DETERMINA PUBBLICAZIONE GRADUATORIE DEFINITIVE istanze pervenute per la 
partecipazione agli Avvisi di selezione per la figura di esperto, tutor, supporto al coordinamento da 
impiegare nell’ambito del progetto “Piano triennale per il contrasto alla dispersione scolastica e alle 
povertà educative” di cui all’Intesa Istituzionale tra la Regione Siciliana, il Ministero dell’Istruzione e 
l’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia in attuazione della legge regionale n. 9/2020 ex art. 5, comma 
26 (Avviso prot. 44370 del 22/10/2021) - III annualità 
ID: 18 - CUP: G51I23000300002 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA l’Intesa Istituzionale di Programma, registrata con prot. AOOGABMI Atti del Ministro N. 19 del 
13/07/2021, tra il Ministero dell’Istruzione e la Regione Siciliana – Assessorato all’Istruzione e alla 
Formazione Professionale, art. 4, per l’attuazione del “Piano straordinario per il contrasto alla dispersione 
scolastica e alla povertà educativa per il triennio 2021/2023”, con avvio nell’a.s. 2021/22, in attuazione 
dell’art. 5 comma 26 della L.R. 12/05/2020 n. 9; 
VISTO l’Avviso prot. 44370 del 22/10/2021 di Manifestazione di interesse per la realizzazione del “Piano 
straordinario per il contrasto alla dispersione scolastica e alle povertà educative” di cui all’Intesa 
Istituzionale tra la Regione Siciliana, il Ministero dell’Istruzione e l’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 
in attuazione della legge regionale n. 9/2020 ex art. 5, comma 26, da realizzare con risorse del POC Sicilia 
2014/20; 
VISTO il DDG 3222 del 23/12/2021 di approvazione graduatorie delle istituzioni scolastiche ammesse alla 
realizzazione del “Piano Triennale per il contrasto alla dispersione scolastica e alle povertà educative” ex 
art. 5, comma 26, L.R. n. 9/2020, finanziamento e impegni a.s. 2021/2022; 
VISTE le note prot. n. 22978 del 24/05/2023 e prot. n. 24194 del 07/06/2023 dell’Assessorato 
dell’Istruzione e della formazione professionale Regione Sicilia avente ad oggetto: “POC Sicilia 204 – 2024 
Avviso “Piano Triennale per il contrasto alla dispersione scolastica e alle povertà educative terza annualità” 
- Comunicazione di adesione o rinuncia alla terza annualità”; 
VISTAla richiesta di disponibilità prot. n. 3903 del 8 giugno 2023 di voler proseguire le attività formative 
anche per l’a.s. 2023/2024; 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "MASCALI" 

Sede Amministrativa Piazza Dante, s.n.c. - Mascali (CT) Tel.095 966253  

Codice Meccanografico CTIC8AK00G - C.F. 83001510870   - Codice univoco di fatturazione elettronica UFO7IK 

email  ctic8ak00g@istruzione.it   -   pec  ctic8ak00g@pec.istruzione.it   - www.icmascali.edu.it 

mailto:ctic8ak00g@istruzione.it
mailto:ctic8ak00g@pec.istruzione.it
http://www.icmascali.edu.it/




 

 

  

VISTO il DDG 3498 del 19/12/2023 con il quale la Regione Sicilia-Assessorato Regionale dell’Istruzione e 
della Formazione Professionale - Dipartimento Regionale dell’Istruzione, dell’Università e del Diritto allo 
studio, ha autorizzato la realizzazione dei progetti del “Piano triennale per il contrasto alla dispersione 
scolastica e alle povertà educative – III Annualità”, finanziando il progetto di questa Istituzione Scolastica 
per un importo complessivo pari a Euro 83.484,00; 
VISTO l’elenco 1 allegato al DDG n. 3498 del 19/12/2023 “Istituzioni scolastiche I ciclo ammesse alla 
realizzazione del Piano Triennale per il contrasto alla dispersione scolastica e alle povertà educative terza 
annualità A.S. 2023-24”; 
VISTE le disposizioni attuative per la realizzazione degli interventi di contrasto alla dispersione scolastica e 
alle povertà educative– Allegato B parte integrante del presente provvedimento, come rinnovato per la 
terza annualità; 
PRESO ATTO che l’Istituzione scolastica ha trasmesso, l’Atto di adesione per la realizzazione del progetto, 
Allegato A e il Piano di definizione delle azioni progettuali, Allegato B.1.1; 
PRESO ATTO che all’Istituzione scolastica è stato assegnato il seguente codice CUP: G51I23000300002, 
valevole per ogni singola operazione; 
VISTA la Delibera n. 6 del 30/06/2023 del Collegio docenti e la Delibera n. 52 del 07/07/2023 del Consiglio 
di Istituto di adesione alla terza annualità del progetto in oggetto;  
VISTA la Delibera n. 9 del 11/01/2024 del Collegio dei docenti e la Delibera n. 27 del 12/01/2024 Consiglio 
di Istituto di accettazione del finanziamento di €. 83.484,00; 
VISTA la Delibera n. 10 del 11/01/2024 del Collegio dei docenti e la Delibera n. 28 del 12/01/2024 del 
Consiglio di Istituto di inserimento del progetto nelle attività del PTOF; 
VISTA la Delibera n. 11 del 11/01/2024 del Collegio dei docenti e n. 29 del 12/01/2024 del Consiglio di 
Istituto di approvazione dei criteri di selezione del personale da impiegare per la realizzazione del progetto; 
VISTO il PTOF dell’Istituzione scolastica; 
VISTA l’articolazione del progetto; 
VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot. n. 1539 del 11/03/2024 e del progetto “Piano triennale per 
ilcontrasto alla dispersione scolastica e alle povertà educative – Legge Regionale n. 9/2020 ex art. 5, comma 
26 – terza annualità; 
VISTA la Determina di Nomina del Responsabile Unico di Progetto (RUP) prot. n. 1542 del 11/03/2024; 
VISTA la Determina prot. n. 1597 del 12/03/2024 di avvio di avvio progetto e selezione del personale; 
VISTA la Determina prot. n. 1598 del 12/03/2024 per incarico di Direzione e Coordinamento al Dirigente 
Scolastico; 
CONSIDERATO che per la realizzazione delle azioni previste dal progetto è necessario reperire figure 
professionali specifiche; 
VISTI gli Avvisi di selezione prot. n. 1632 del 13/03/2024, prot. n. 1633 del 13/03/2024, prot. n. 1635 del 
13/03/2024 per il reclutamento delle seguenti figure: n. 16 tutor, n. 13 esperti, n. 1 supporto al 
coordinamento per l’attuazione del progetto autorizzato; 
VISTA la Determina di nomina della Commissione prot. n. 1915 del 21/03/2024 per la valutazione delle 
istanze pervenute;  
VISTO il verbale della Commissione per la valutazione delle istanze pervenute prot. n. 1986 del 22/03/2024; 
VISTA la Determina prot. n. 1987 del 22/03/2024 di pubblicazione delle graduatorie provvisorie; 
VISTO il verbale conclusivo della Commissione per la valutazione delle istanze pervenute prot. n. 2130 del 
27/03/2024; 

DETERMINA 
 

la pubblicazione all’Albo online di questa Istituzione Scolastica delle seguenti GRADUATORIE DEFINITIVE: 
  

Modulo FIGURA PROFESSIONALE: ESPERTO INTERNO 

Titolo Modulo Cognome e nome Punteggio  

Potenziamento delle competenze di base 
classi terze scuola primaria 

Furnò Venera 31 

Educazione motoria, sport scolastico, gioco didattico 
classi terze scuola primaria 

NESSUNA ISTANZA 
PERVENUTA 

/// 



 

 

  

Musica strumentale e canto corale 
classi terze scuola primaria 

Spina Agata 37 

Arte, scrittura creativa, teatro e performance espressive  
classi terze scuola primaria 

Maggiore Emilia 9 

Educazione ai corretti stili di vita 
classi terze scuola primaria 

Panebianco Giovanna 11 

Potenziamento delle competenze di base 
classi quinte scuola primaria 

Lisi Angela 19 

Educazione motoria, sport scolastico, gioco didattico  
classi quinte scuola primaria 

NESSUNA ISTANZA 
PERVENUTA 

/// 

Musica strumentale e canto corale 
classi quinte scuola primaria 

Carbone Angela Grazia 
Camilla 

25 

Arte, scrittura creativa, teatro e performance espressive  
classi quinte scuola primaria 

Di Vincenzo Rita Pietra  12 

Educazione ai corretti stili di vita 
classi quinte scuola primaria 

Caruso Michela 18 

 

Potenziamento delle competenze di base di italiano 
 classi prime scuola secondaria di I grado 

Torrisi Patrizia 30 

Arte, scrittura creativa, teatro e performance espressive  
classi prime scuola secondaria di I grado 

Benvenuti Daniela Grazia 24 

Potenziamento delle competenze STEM  
classi seconde scuola secondaria di I grado 

NESSUNA ISTANZA 
PERVENUTA 

/// 

Modulo FIGURA PROFESSIONALE: TUTOR INTERNO 

Titolo Modulo Cognome e nome Protocollo e data 

Potenziamento delle competenze di base 
classi terze scuola primaria 

Garelli Adornetto Paola 34 

Educazione motoria, sport scolastico, gioco didattico 
classi terze scuola primaria 

 
Messina Elena 

ESCLUSA 
Tabella di valutazione 

titoli non conforme 
all’Avviso di riferimento 

Musica strumentale e canto corale 
classi terze scuola primaria 

Torrisi Agnese Aurora 24 

Arte, scrittura creativa, teatro e performance espressive  
classi terze scuola primaria 

1. Sorbello Angela  19 

2. Paradisi Gabriella 
Maria 

10 

Educazione ai corretti stili di vita 
classi terze scuola primaria 

Pulvirenti Venera 8 

Potenziamento delle competenze di base 
classi quinte scuola primaria 

Contarino Anna 21 

Educazione motoria, sport scolastico, gioco didattico  
classi quinte scuola primaria 

Di Blasi Antonina Palma 16 

Musica strumentale e canto corale 
classi quinte scuola primaria 

Pulvirenti Venera 8 

Arte, scrittura creativa, teatro e performance espressive  
classi quinte scuola primaria 

Catanzaro Antonella 16 

Educazione ai corretti stili di vita 
classi quinte scuola primaria 

Lisi Maria Rosaria 21 

 

Potenziamento delle competenze di base di italiano 
 classi prime scuola secondaria di I grado 

Lombardo Alfia 28 



 

 

  

Arte, scrittura creativa, teatro e performance espressive  
classi prime scuola secondaria di I grado 

Patanè Angela 19 

Potenziamento delle competenze STEM  
classi seconde scuola secondaria di I grado 

Raciti Maria  28 

Supporto psicologico  
classi seconde scuola secondaria di I grado 

Sorbello Maria Pia 21 

Area scientifico – matematica 
classi terze scuola secondaria di I grado 

Arena Giuseppa 27 

Area artistico – musicale 
classi terze scuola secondaria di I grado 

Russo Francesco Marcello 15 

FIGURA PROFESSIONALE: SUPPORTO AL COORDINAMENTO 
Progetto Cognome e nome Protocollo e data 

“Piano triennale per il contrasto alla dispersione 
scolastica e alle povertà educative” III annualità 

Garelli Adornetto Paola 40 

 
Il presente atto viene pubblicato in data odierna sul sito web dell’Istituzione Scolastica 
www.icmascali.edu.it   nella sezione “Albo on line” e “Amministrazione Trasparente”. 

 

                                                                                                 Il Dirigente Scolastico  

            prof.ssa Marisa Brancato  
                                                             Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

                                                     Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

http://www.icmascali.edu.it/

		2024-03-27T15:18:43+0100
	MARISA BRANCATO




